
Студиските програми акредитирани од страна на Одборот за акредитација на високото образование: 

Универзитет „Св.Климент Охридски“ во Битола 

(Период: септември - октомври 2023) 
 

 

Р.б. Факултети/ ВСШ Седиште Назив на студиската 

програма 

Циклус на студии/ 

студенти 

ЕКТС Број и датум на 

доставено барања од 

страна на ВОУ  

(наш број) 

Седница на ОА  

(која седница и датум 

на одлучување) 

Број на Решение 

за акредитација 

на студиската 

програма 

1. Економски факултет Прилеп Е - бизнис втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-1312/1 од 

27.12.2022 г. 

57-ма седница 

одржана на 

27.04.2023 г. 

бр.08-1312/6 од 

25.09.2023 г. 

2. Факултет за 

биотехнички науки 

Битола Зоотехника втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-74/1 од 

26.01.2022 г. 

43-та седница 

одржана на 

30.09.2022 г. 

бр.08-74/10 од 

29.09.2023 г. 

3. ЈНУ Институт за 

старословенска култура 

Прилеп Класична археологија втор циклус 

академски/ 

30 студенти 

60 бр. 08-511/1 од 

31.01.2022 г. 

60-та седница 

одржана на 

20.06.2023 г. 

бр.08-511/6 од 

29.09.2023 г. 

4. Факултет за безбедност Скопје Безбедност прв циклус 

академски/ 

130 студенти 

240 бр. 08-1252/1 од 

14.12.2022 г. 

63-та седница 

одржана на 

22.09.2023 г. 

бр.08-1252/7 од 

29.09.2023 г. 

5. Факултет за туризам и 

угостителство 

Охрид Царина и шпедиција втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-92/1 од 

28.01.2022 г. 

32-ра седница 

одржана на 

24.02.2022 г. 

бр.08-92/6 од 

04.10.2023 г. 

6. Висока медицинска 

школа 

Битола Физиотерапевт, 

Специјализација за 

рехабилитација во 

хирургија 

втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-456/1 од 

31.01.2023 г. 

56-та седница 

одржана на 

10.04.2023 г. 

бр.08-456/6 од 

19.10.2023 г. 

7. Висока медицинска 

школа 

Битола Општа медицинска 

сестра/техничар, 

Специјализација за 

онкологија 

втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-458/1 од 

31.01.2023 г. 

56-та седница 

одржана на 

10.04.2023 г. 

бр.08-458/6 од 

19.10.2023 г. 

8. Економски факултет Прилеп Бизнис администрација и 

менаџмент 

втор циклус 

академски/ 

12 студенти 

120 бр. 08-1309/1 од 

27.12.2022 г. 

60-та седница 

одржана на 

20.06.2023 г. 

бр.08-1309/7 од 

19.10.2023 г. 

9. Висока медицинска 

школа 

Битола Медицинска 

сестра/техничар 

прв циклус стручни/ 

70 студенти 

180 бр. 08-64/1 од 

26.01.2022 г. 

46-ма седница 

одржана на 

16.11.2023 г. 

бр.08-64/13 од 

27.10.2023 г. 



10. Висока медицинска 

школа 

Битола Санитарен инженер прв циклус стручни/ 

30 студенти 

180 бр. 08-65/1 од 

26.01.2022 г. 

46-ма седница 

одржана на 

16.11.2023 г. 

бр.08-65/13 од 

27.10.2023 г. 

11. Висока медицинска 

школа 

Битола Физиотерапевт прв циклус стручни/ 

35 студенти 

180 бр. 08-66/1 од 

26.01.2022 г. 

46-ма седница 

одржана на 

16.11.2023 г. 

бр.08-66/13 од 

27.10.2023 г. 

12. Висока медицинска 

школа 

Битола Акушерка прв циклус стручни/ 

45 студенти 

180 бр. 08-67/1 од 

26.01.2022 г. 

46-ма седница 

одржана на 

16.11.2023 г. 

бр.08-67/13 од 

27.10.2023 г. 

13. Висока медицинска 

школа 

Битола Медицинско 

лабораториски 

аналитичар 

прв циклус стручни/ 

30 студенти 

180 бр. 08-68/1 од 

26.01.2022 г. 

46-ма седница 

одржана на 

16.11.2023 г. 

бр.08-68/13 од 

27.10.2023 г. 

14. Висока медицинска 

школа 

Битола Радиолошки технолог прв циклус стручни/ 

30 студенти 

180 бр. 08-69/1 од 

26.01.2022 г. 

46-ма седница 

одржана на 

16.11.2023 г. 

бр.08-69/13 од 

27.10.2023 г. 

15. Технички факултет Битола Мехатроника прв циклус 

академски/ 

45 студенти 

240 бр. 08-650/1 од 

20.02.2023 г. 

63-та седница 

одржана на 

22.09.2023 г. 

бр.08-650/7 од 

30.10.2023 г. 

 

 


